



**FONDO
COMUNI
CONFINANTI**



REGIONE VENETO - REGION VENETO
PROVINCIA DI BELLUNO - PROVINCIA DE BELUM DOLOMITES

COMUNE DI ROCCA PIETORE
COMUNE DI COLLE SANTA LUCIA - COMUN DA COL

Progetto Integrato Territoriale
di Valorizzazione Turistica del Medio-Alto Agordino

REALIZZAZIONE DEL PERCORSO PEDONALE
TURISTICO TRA LE LOC. "VILLAGRANDE" E "PIAN"
NEL COMUNE DI COLLE SANTA LUCIA
1° stralcio tra il km 149+800 e il km 150+600 della S.P.
251 "della Val di Zoldo e Val Cellina"

ALLEGATO N.

EA.08

PROGETTO ESECUTIVO

SCALA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTI

ing. Elena Bustreo
p.i. Gianni Dell'Eva
ing. Roland Moro
ing. Mirko Forcolin
geol. Giuseppe De Biasi



REV	DATA	NOME FILE	REDATTO	CONTROLLATO	APPROVATO
2					
1					
0	FEB 2018	1801_EA.08_CME.PDF			EB

NOTE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Sezione tipo A - muro tirantato (SpCat 1)							
1 / 13 17_PV.01.01 26/02/2018	INDENNITA' DI DISCARICA S5-S9 - demolizione testa muro esistente	7,00			2,500	17,50		
	SOMMANO t					17,50	10,00	175,00
2 / 14 17_PV.01.01. a 26/02/2018	TRASPORTO MATERIALI INERTI, ROCCIOSI O DEMOLIZIONI OLTRE 10 km - MATERIALI INERTI, LAPIDEI O DA DEMOLIZIONI S-S9 - demolizione testa muro	17,50			30,000	525,00		
	SOMMANO t*km					525,00	0,25	131,25
3 / 15 CSL.11 26/02/2018	CONFERIMENTO MATERIALE DI SCAVO IN SITO DI RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE S5-S9 *(par.ug.=36,11+9,03)	45,14			1,800	81,25		
	SOMMANO t					81,25	2,50	203,13
4 / 10 17_VS.002.0 2.a 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE S5-S8 - demolizione testa muro esistente		20,00	1,000	0,350	7,00		
	SOMMANO mc					7,00	96,71	676,97
5 / 11 17_VS.003.0 9.a 26/02/2018	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml INIZIO-S5 S5-S6 *(H/peso=(0,66+1,36)/2) S6-S7 *(H/peso=(1,360+4,10)/2) S7-S8 *(H/peso=(4,10+3,9)/2) S8-S9 *(H/peso=(3,9+2,25)/2)	0,80 0,80 0,80 0,80 0,80	0,40 5,00 5,00 5,00 5,00		0,660 1,010 2,730 4,000 3,075	0,21 4,04 10,92 16,00 12,30		
	SOMMANO mc					43,47	7,21	313,42
6 / 12 17_VS.003.1 4.c 26/02/2018	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA IN ROCCIA CON DEMOL. IDRAULICO FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml - ROCCIA DURA INIZIO-S5 S5-S6 *(H/peso=(0,66+1,36)/2) S6-S7 *(H/peso=(1,360+4,10)/2) S7-S8 *(H/peso=(4,10+3,9)/2) S8-S9 *(H/peso=(3,9+2,25)/2)	0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	0,40 5,00 5,00 5,00 5,00		0,660 1,010 2,730 4,000 3,075	0,05 1,01 2,73 4,00 3,08		
	SOMMANO mc					10,87	103,66	1'126,78
7 / 16 17_VS.005.0 9 26/02/2018	MAGRONE S5-S9		20,00	1,600		32,00		
	SOMMANO mq					32,00	6,21	198,72
8 / 17 17_VS.005.1 0.g 26/02/2018	CONGLOMERATO CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE IN C.A. - CLASSE 45 MPa C40/45 S55-S9 - paramento (2m) S5-S9 - paramento (3m) S5-S9 - paramento (4m) S5-S9 - mensola		5,00 5,00 10,00 20,00	0,400 0,400 0,400 1,600	2,000 3,000 4,000 0,450	4,00 6,00 16,00 14,40		
	SOMMANO mc					40,40	134,03	5'414,81
	A R I P O R T A R E							8'240,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'240,08
9 / 18 17_VS.005.1 2.b 26/02/2018	SOVRAPPREZZO AI CLS STRUTTURALI PER DIVERSA CLASSE DI ESPOSIZIONE - CLASSE XC4 / C32/40 Vedi voce n° 17 [mc 40.40]					40,40		
	SOMMANO mc					40,40	11,96	483,18
10 / 19 17_VS.005.1 2.i 26/02/2018	SOVRAPPREZZO AI CLS STRUTTURALI PER DIVERSA CLASSE DI ESPOSIZIONE - CLASSE XF4 / C28/35 Vedi voce n° 17 [mc 40.40]					40,40		
	SOMMANO mc					40,40	18,79	759,12
11 / 20 17_VS.005.3 0.b 26/02/2018	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO - TIPO B450C S5-S9 parete H= 2.00 S5-S9 parete H=3.00 S5-S9 parete H=4.00					690,000 804,000 1870,000		
	SOMMANO kg					3'364,00	1,06	3'565,84
12 / 21 17_VS.005.2 1.b 26/02/2018	CASSERATURA METALLICA PER STRUTTURE IN C.A. - PER ALTEZZA FINO A 4.00 ml S5-S9 - paramento (2m) S5-S9 - paramento (3m) S5-S9 - paramento (4m) S5-S9 - chiusure	2,00 2,00 2,00 2,00	5,00 5,00 10,00			2,000 3,000 4,000 4,000		
	SOMMANO mq			0,400		133,20	21,32	2'839,82
13 / 22 CSL.05 26/02/2018	FINITURA SUPERFICIALE ANTISDRUCIOLO S5-S9		20,00	1,500		30,00		
	SOMMANO mq					30,00	10,00	300,00
14 / 23 17_VS.010.2 6.a 26/02/2018	TUBI IN PVC FORATI PER DRENAGGIO - DIAMETRO ESTERNO 100 mm S5-S9		14,00			14,00		
	SOMMANO ml					14,00	5,83	81,62
15 / 24 17_VS.010.0 4.c 26/02/2018	DRENAGGI A TERGO DELLE MURATURE DI SOSTEGNO - CON MISTO DI FIUME LAVATO S5-S9 - paramento (2m) S5-S9 - paramento (3m) S5-S9 - paramento (4m)		5,00 5,00 10,00	0,500 0,500 0,500		2,000 3,000 4,000		
	SOMMANO mc					32,50	24,51	796,58
16 / 25 17_VS.004.5 4 26/02/2018	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO S5-S9 - ripristino sede stradale	10,00				0,250 2,50		
	SOMMANO mc					2,50	41,76	104,40
17 / 26 17_VS.013.0 7.c 26/02/2018	STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 60 mm S5-S9 - ripristino sede stradale					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	7,23	72,30
18 / 30 17_VS.020.0	DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - SU PLINTI O MURATURA CON CORRIMANO							
	A R I P O R T A R E							17'242,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'242,94
1.b 26/02/2018	S5-S9 SOMMANO ml		20,00			20,00 20,00	3,30	66,00
19 / 31 17_VS.019.0 2.a 26/02/2018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA BORDO PONTE - H2 S5-S9 SOMMANO ml		20,00			20,00 20,00	120,24	2'404,80
20 / 27 17_VS.008.0 1.a 26/02/2018	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN FERRO - PER GRIGLIE O MA ... nterruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. S5-S9 SOMMANO kg		20,00		50,000	1'000,00 1'000,00	2,74	2'740,00
21 / 28 TN_B.039.00 5.0036.10 26/02/2018	VERNICIATURA DI STRUTTURE E MANUFATTI ZINCATI fuori opera: strutture e manufatti con elementi reticolari Vedi voce n° 27 [kg 1 000.00] SOMMANO kg					1'000,00 1'000,00	1,38	1'380,00
22 / 29 TN_B.039.00 5.0026.10 26/02/2018	ZINCATURA A CALDO DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO carpenteria pesante Vedi voce n° 27 [kg 1 000.00] SOMMANO kg					1'000,00 1'000,00	0,90	900,00
23 / 3 17_VS.001.2 4.c 26/02/2018	FORMAZIONE DI MICROPALI - DIAMETRO PERFORAZIONE DA 140 mm FINO A 190 mm S5-S9 SOMMANO ml	20,00	5,30			106,00 106,00	70,16	7'436,96
24 / 4 17_VS.001.2 7.b 26/02/2018	ARMATURA DEI MICROPALI - TUBO IN ACCIAIO S 355 NON VALVOLATO S5-S9 SOMMANO kg	20,00	6,00		23,400	2'808,00 2'808,00	1,65	4'633,20
25 / 5 17_VS.001.3 3.c 26/02/2018	TRATTAMENTO DELLA TESTA DEI PALI - MICROPALI S5-S9 SOMMANO cad					20,00 20,00	9,54	190,80
26 / 6 17_VS.001.3 7.b 26/02/2018	PERFORAZIONE ORIZZONTALE O SUBORIZZONTALE - DIAMETRO ESTERNO OLTRE 90 mm E FINO A 130 mm S5-S9 SOMMANO ml	7,00	12,00			84,00 84,00	53,95	4'531,80
27 / 7 17_VS.001.3 9.a 26/02/2018	TIRANTI DI ANCORAGGIO ATTIVI DI TIPO PERMANENTE - PER TENSIONE SINO A 300 kN S5-S9 SOMMANO ml	7,00	12,00			84,00 84,00	34,99	2'939,16
28 / 8 17_VS.001.4 1 26/02/2018	INIEZIONI PER TIRANTI S5-S9 SOMMANO 100 kg	7,00	12,00		0,250	21,00 21,00	16,65	349,65
	A R I P O R T A R E							44'815,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'815,31
29 / 9 CSL.02 26/02/2018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPRITREFOLI S5-S9 SOMMANO cad					8,00 8,00	60,00	480,00
	Sezione tipo B - banchettone su micropali (SpCat 2)							
30 / 40 17_PV.01.01 26/02/2018	INDENNITA' DI DISCARICA sez. tipo B - demolizione strutture in c.a. sez. tipo B - fresatura asfalto sez. tipo B - scavo cassonetto *(larg.=1,5*,75) SOMMANO t	11,00 6,60	22,00	1,125	2,500 2,250 1,850	27,50 14,85 45,79 88,14	10,00	881,40
31 / 41 17_PV.01.01. a 26/02/2018	TRASPORTO MATERIALI INERTI, ROCCIOSI O DEMOLIZIONI OLTRE 10 km - MATERIALI INERTI, LAPIDEI O DA DEMOLIZIONI sez. tipo B - demolizione strutture in c.a. sez. tipo B - fresatura asfalto sez. tipo B - demolizione asfalto SOMMANO t*km	27,50 14,85 45,79			30,000 30,000 30,000	825,00 445,50 1'373,70 2'644,20	0,25	661,05
32 / 42 CSL.11 26/02/2018	CONFERIMENTO MATERIALE DI SCAVO IN SITO DI RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE SEZ. tipo B SOMMANO t	24,75			1,800	44,55 44,55	2,50	111,38
33 / 35 17_VS.002.0 8.a 26/02/2018	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE S42-S44 *(lung.=22,00+2*1,5) SOMMANO ml		25,00			25,00 25,00	2,83	70,75
34 / 36 17_VS.002.0 8.b 26/02/2018	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE S42-S44 *(lung.=22,00+2*1,5) SOMMANO ml*cm		25,00		8,000	200,00 200,00	0,44	88,00
35 / 37 17_VS.002.0 5 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE S42-S44 SOMMANO mc		22,00	2,000	0,150	6,60 6,60	19,31	127,45
36 / 38 17_VS.002.0 2.a 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE S42-S44 S44 demolizione scala SOMMANO mc	0,50	22,00 4,50	0,800	0,500	11,00 1,80 12,80	96,71	1'237,89
37 / 39 17_VS.003.0 9.a 26/02/2018	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml S42-S44 scavo cassonetto per banchettone SOMMANO mc		22,00	1,500	0,750	24,75 24,75	7,21	178,45
	A R I P O R T A R E							48'651,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							48'651,68
38 / 43 17_VS.003.0 9.a 26/02/2018	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml S42-S44 - adeguamento linea acque bianche		25,00	0,500	1,200	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	7,21	108,15
39 / 51 17_VS.005.0 9 26/02/2018	MAGRONE S42-S44		22,00	1,500		33,00		
	SOMMANO mq					33,00	6,21	204,93
40 / 52 17_VS.005.1 0.g 26/02/2018	CONGLOMERATO CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE IN C.A. - CLASSE 45 MPa C40/45 S42-S44	1,10	22,00			24,20		
	Parziale mc					24,20		
	SOMMANO mc					24,20	134,03	3'243,53
41 / 53 17_VS.005.1 2.i 26/02/2018	SOVRAPPREZZO AI CLS STRUTTURALI PER DIVERSA CLASSE DI ESPOSIZIONE - CLASSE XF4 / C28/35 Vedi voce n° 52 [mc 24.20]					24,20		
	SOMMANO mc					24,20	18,79	454,72
42 / 54 17_VS.005.1 2.b 26/02/2018	SOVRAPPREZZO AI CLS STRUTTURALI PER DIVERSA CLASSE DI ESPOSIZIONE - CLASSE XC4 / C32/40 Vedi voce n° 52 [mc 24.20]					24,20		
	SOMMANO mc					24,20	11,96	289,43
43 / 55 17_VS.005.3 0.b 26/02/2018	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO - TIPO B450C S42-S44		22,00		88,000	1'936,00		
	SOMMANO kg					1'936,00	1,06	2'052,16
44 / 56 17_VS.005.2 0.b 26/02/2018	CASSERATURA IN LEGNO PER STRUTTURE IN C.A. - PER ALTEZZA FINO A 4.00 ml S42-S44 casseri laterali *(larg.=0,6+0,7+0,12+0,23) S44-S44 cassero soletta S42-S44 cassero di testa	2,00	22,00 22,00	1,650 1,150	1,100	36,30 25,30 2,20		
	SOMMANO mq					63,80	32,90	2'099,02
45 / 57 17_VS.005.2 2.a 26/02/2018	SOVRAPPREZZO FACCIA A VISTA - IN PANNELLI DI LEGNO S42-S44 casseri laterali *(larg.=0,12+0,23) S44-S44 cassero soletta		22,00 22,00	0,350 1,150		7,70 25,30		
	SOMMANO mq					33,00	7,55	249,15
46 / 58 17_VS.005.2 4 26/02/2018	CASSEFORME A PERDERE S44-S44 cassero soletta		22,00	1,150		25,30		
	SOMMANO mq					25,30	6,57	166,22
47 / 59 CSL.05 26/02/2018	FINITURA SUPERFICIALE ANTISDRUCIOLO S42-S44		22,00	1,650		36,30		
	SOMMANO mq					36,30	10,00	363,00
	A R I P O R T A R E							57'881,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							57'881,99
48 / 60 17_VS.007.4 5 26/02/2018	RIPRISTINO OPERE D'ARTE CON UTILIZZO DI BETONCINO REODINAMICO CLASSE DI ESPOSIZIONE XF2 S42-S44		22,00	0,500	0,200	2,20		
	SOMMANO mc					2,20	142,59	313,70
49 / 44 17_VS.010.2 7.c 26/02/2018	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 60x60x60 (h) cm S42-S44 - adeguamento linea acque bianche					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	127,72	255,44
50 / 45 17_VS.008.0 3.d 26/02/2018	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D S42-S44 - adeguamento linea acque bianche	2,00			55,000	110,00		
	SOMMANO kg					110,00	3,20	352,00
51 / 46 17_VS.010.2 1.c 26/02/2018	TUBI IN POLIETILENE PN 3.2 RIVESTITI IN CALCESTRUZZO - DIAMETRO ESTERNO 315 mm S42-S44 - adeguamento linea acque bianche		25,00			25,00		
	SOMMANO ml					25,00	91,23	2'280,75
52 / 47 17_VS.013.0 8.a 26/02/2018	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 S41-S45				250,000	250,00		
	SOMMANO 100 kg					250,00	6,08	1'520,00
53 / 48 17_VS.013.0 3.a 26/02/2018	MANO DI ATTACCO CON BITUME NORMALE - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO S41-S45 *(par.ug.=2*410,00)	820,00				820,00		
	SOMMANO mq					820,00	0,74	606,80
54 / 49 17_VS.013.0 9.b 26/02/2018	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm S41-S45					410,00		
	SOMMANO mq					410,00	4,40	1'804,00
55 / 61 17_VS.008.0 1.a 26/02/2018	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN FERRO - PER GRIGLIE O MA ... nterruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. S42-S44		22,00		50,000	1'100,00		
	SOMMANO kg					1'100,00	2,74	3'014,00
56 / 63 TN_B.039.00 5.0036.10 26/02/2018	VERNICIATURA DI STRUTTURE E MANUFATTI ZINCATI fuori opera: strutture e manufatti con elementi reticolari Vedi voce n°31 Vedi voce n°31				1100,000	1'100,00		
	SOMMANO kg					1'100,00	1,38	1'518,00
57 / 50 17_VS.016.0 2.a 26/02/2018	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO S42-S44 - banchettone S42-S44 - ripristino curva	2,00	22,00 55,00			22,00 110,00		
	SOMMANO ml					132,00	0,32	42,24
	A RIPORTARE							69'588,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'588,92
58 / 65 17_VS.020.0 1.b 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - SU PLINTI O MURATURA CON CORRIMANO S42-S44		22,00			22,00		
	SOMMANO ml					22,00	3,30	72,60
59 / 62 TN_B.039.00 5.0026.10 26/02/2018	ZINCATURA A CALDO DI STRUTTURE E MANUFATTI ACCIAIO carpenteria pesante Vedi voce n° 61 [kg 1 100.00]					1'100,00		
	SOMMANO kg					1'100,00	0,90	990,00
60 / 32 17_VS.001.2 4.c 26/02/2018	FORMAZIONE DI MICROPALI - DIAMETRO PERFORAZIONE DA 140 mm FINO A 190 mm S42-S44 -verticali prima fila S42-S44 -verticali seconda fila S42-S44 -inclinati seconda fila	18,00 10,00 8,00	4,50 4,50 5,50			81,00 45,00 44,00		
	SOMMANO ml					170,00	70,16	11'927,20
61 / 33 17_VS.001.2 7.b 26/02/2018	ARMATURA DEI MICROPALI - TUBO IN ACCIAIO S 355 NON VALVOLATO S42-S44 - diam127 mm sp 8mm		170,00		23,400	3'978,00		
	SOMMANO kg					3'978,00	1,65	6'563,70
62 / 34 17_VS.001.3 3.c 26/02/2018	TRATTAMENTO DELLA TESTA DEI PALI - MICROPALI S42-S44					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	9,54	343,44
	Sezione tipo C - gabbioni (SpCat 3)							
63 / 66 17_VS.003.0 9.a 26/02/2018	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml S23b-S24		5,50		0,990	5,45		
	SOMMANO mc					5,45	7,21	39,29
64 / 67 17_VS.011.0 6.b 26/02/2018	GABBIONATE - CON PIETRAMME PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO S9 S23b-24	2,00 6,00	3,00 3,00	1,000 1,000	1,000 1,000	6,00 18,00		
	SOMMANO mc					24,00	141,91	3'405,84
65 / 68 17_VS.005.1 0.f 26/02/2018	CONGLOMERATO CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE IN C.A. - CLASSE 40 MPa C32/40 S23b-24 - rinfiaccio cordonate		6,00	0,100	0,150	0,09		
	SOMMANO mc					0,09	128,14	11,53
66 / 69 17_VS.011.3 0.a 26/02/2018	CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE 10.00 cm - CON TESTA A SPACCO S23b-24 S24	2,00	6,00 1,50			12,00 1,50		
	SOMMANO ml					13,50	46,30	625,05
67 / 70	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE							
	A R I P O R T A R E							93'567,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93'567,57
17_VS.004.0 2.a 26/02/2018	AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 S23b-S24- riempimento dietro gabbioni (materiale da scavo) *(H/ peso=(0+2,05)/2) S23b-S25- scarpata esterna al marciapiede		5,50 8,00		1,025 0,300	5,64 2,40		
	SOMMANO mc					8,04	2,20	17,69
68 / 71 17_VS.004.0 5.e 26/02/2018	FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO S23b-S25- scarpata esterna al marciapiede		8,00		0,300	2,40		
	SOMMANO mc					2,40	14,55	34,92
69 / 72 17_VS.015.2 5 26/02/2018	SEMINA S23b-S25- scarpata esterna al marciapiede		8,00		2,000	16,00		
	SOMMANO mq					16,00	0,86	13,76
70 / 73 17_VS.004.5 4 26/02/2018	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO S23b-S24 S23b-S24 raccordo con Sp 251		5,70 0,70	1,300 1,500	0,280 0,280	2,07 0,29		
	SOMMANO mc					2,36	41,76	98,55
71 / 74 17_VS.004.5 1.b 26/02/2018	FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO S23b-S24		5,70	1,000	0,300	1,71		
	SOMMANO mc					1,71	21,77	37,23
72 / 75 CSL.06 26/02/2018	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO CON INERTE IN PORFIDO S23b-S24 S23b-S24 raccordo con sp 251		5,60 0,70	1,300 1,500		7,28 1,05		
	SOMMANO mq					8,33	15,30	127,45
73 / 76 CSL.09 26/02/2018	STACCIONATA IN LEGNO DI LARICE IN TERRENO S23b-24		8,00			8,00		
	SOMMANO ml					8,00	49,59	396,72
74 / 79 17_VS.016.0 2.a 26/02/2018	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO S23b-S24		6,00			6,00		
	SOMMANO ml					6,00	0,32	1,92
75 / 77 17_VS.020.0 1.a 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - SU RILEVATO S23b-S24		5,00			5,00		
	SOMMANO ml					5,00	2,91	14,55
76 / 78 17_VS.019.0 1.d 26/02/2018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA SU RILEVATO - H2 S23B- S24		5,00			5,00		
	SOMMANO ml					5,00	63,75	318,75
	A R I P O R T A R E							94'629,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							94'629,11
	Sezione tipo D - terre armate (SpCat 4)							
77 / 80 17_PV.01.01 26/02/2018	INDENNITA' DI DISCARICA S13-S21 demolizioni asfalti	81,50	0,35	0,150	2,250	9,63		
	SOMMANO t					9,63	10,00	96,30
78 / 96 CSL.11 26/02/2018	CONFERIMENTO MATERIALE DI SCAVO IN SITO DI RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE Materiale da scaavo non reimpiegato nelle terre armate	1,80			150,000	270,00		
	SOMMANO t					270,00	2,50	675,00
79 / 81 17_PV.01.01. a 26/02/2018	TRASPORTO MATERIALI INERTI, ROCCIOSI O DEMOLIZIONI OLTRE 10 km - MATERIALI INERTI, LAPIDEI O DA DEMOLIZIONI	9,63			30,000	288,90		
	SOMMANO t*km					288,90	0,25	72,23
80 / 82 17_VS.015.5 3 26/02/2018	PULIZIA DI PERTINENZE STRADALI DALLA VEGETAZIONE ARBUSTIVA S13-S21	80,00		3,000		240,00		
	SOMMANO mq					240,00	0,78	187,20
81 / 83 CSL.03 26/02/2018	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI COMPRESO ELIMINAZIONE CEPPAIA - TIPO A CHIOMA A PIRAMIDE S13-S21					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	150,00	1'500,00
82 / 84 17_VS.002.0 8.a 26/02/2018	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE S13-S21		81,50			81,50		
	SOMMANO ml					81,50	2,83	230,65
83 / 85 17_VS.002.0 8.b 26/02/2018	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE S13-S21		81,50		10,000	815,00		
	SOMMANO ml*cm					815,00	0,44	358,60
84 / 86 17_VS.002.0 5 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE S13-S21		81,50	0,350	0,150	4,28		
	SOMMANO mc					4,28	19,31	82,65
85 / 87 17_VS.003.0 9.a 26/02/2018	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml S13-S14 *(H/peso=(3,22+3,29)/2) S14-S15 *(H/peso=(3,29+4,49)/2) S15-S16 *(H/peso=(4,49+4,32)/2) S16-S17 *(H/peso=(4,32+3,14)/2) S17-S18 *(H/peso=(3,14+4,98)/2) S18-S19 *(H/peso=(4,98+2,44)/2) S19-S20 *(H/peso=(2,44+3,85)/2) S20-S21 *(H/peso=(3,85+4,72)/2) adeguamento tombino sez. 16		10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 6,30		3,255 3,890 4,405 3,730 4,060 3,710 3,145 4,285 2,000	32,55 38,90 44,05 37,30 40,60 37,10 31,45 42,85 18,90		
	SOMMANO mc					323,70	7,21	2'333,88
	A R I P O R T A R E							100'165,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							100'165,62
86 / 90 15_VS.004.1 2.a 26/02/2018	MURO IN TERRENO RINFORZATO IN GEOTESSILE - ALTEZZA FINO A ... siderata a partire dal piano di posa del manufatto stesso. S13-S21					160,00		
	SOMMANO mq					160,00	129,79	20'766,40
87 / 91 15_VS.004.1 2.b 26/02/2018	MURO IN TERRENO RINFORZATO IN GEOTESSILE - ALTEZZA OLTRE ... siderata a partire dal piano di posa del manufatto stesso. S13-S21					15,00		
	SOMMANO mq					15,00	143,38	2'150,70
88 / 88 17_VS.005.0 3.d 26/02/2018	SELCIATONE CON PIETRAMME - PIETRAMME PROVENIENTE DA CAVA CALCAREA Scarico alla sezione S16		3,00	3,000		9,00		
	SOMMANO mq					9,00	84,28	758,52
89 / 93 17_VS.011.3 0.a 26/02/2018	CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE 10.00 cm - CON TESTA A SPACCO S13-S21	2,00	81,50			163,00		
	SOMMANO ml					163,00	46,30	7'546,90
90 / 94 17_VS.005.1 0.f 26/02/2018	CONGLOMERATO CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE IN C.A. - CLASSE 40 MPa C32/40 S13-S21- rinfiacco cordonate		81,50	0,100	0,150	1,22		
	SOMMANO mc					1,22	128,14	156,33
91 / 89 17_VS.004.0 2.a 26/02/2018	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 S13-S14- terra rinforzata *(H/peso=(2,11+4,92)/2) S14-S15- terra rinforzata *(H/peso=(4,92+6,47)/2) S15-S16- terra rinforzata *(H/peso=(6,47+6,96)/2) S16-S17- terra rinforzata *(H/peso=(6,96+4,4)/2) S17-S18- terra rinforzata *(H/peso=(4,4+3,35)/2) S18-S19- terra rinforzata *(H/peso=(3,35+2,36)/2) S19-S20- terra rinforzata *(H/peso=(2,36+4,14)/2) S20-S21- terra rinforzata *(H/peso=(4,14+2,15)/2)		10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00		3,515 5,695 6,715 5,680 3,875 2,855 3,250 3,145	35,15 56,95 67,15 56,80 38,75 28,55 32,50 31,45		
	SOMMANO mc					347,30	2,20	764,06
92 / 92 17_VS.004.0 5.a 26/02/2018	FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI Fornitura materiale per le terre armate				173,600	173,60		
	SOMMANO mc					173,60	10,77	1'869,67
93 / 95 17_VS.004.5 4 26/02/2018	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO S13-S21		81,50	1,300	0,280	29,67		
	SOMMANO mc					29,67	41,76	1'239,02
94 / 97 17_VS.004.5 1.b 26/02/2018	FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO S13-S21		81,50	1,000	0,300	24,45		
	SOMMANO mc					24,45	21,77	532,28
95 / 98	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 50 mm							
	A R I P O R T A R E							135'949,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							135'949,50
17_VS.013.0 6.a 26/02/2018	S13-S21 - tratto sotto barriera stradale SOMMANO mq		81,50	1,000		81,50		
						81,50	5,69	463,74
96 / 99 CSL.06 26/02/2018	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO CON INERTE IN PORFIDO S13-S21 SOMMANO mq		81,50	1,300		105,95		
						105,95	15,30	1'621,04
97 / 100 CSL.09 26/02/2018	STACCIONATA IN LEGNO DI LARICE IN TERRENO S13-S21 SOMMANO ml		81,50			81,50		
						81,50	49,59	4'041,59
98 / 103 17_VS.016.0 2.a 26/02/2018	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO S13-S21 SOMMANO ml		81,50			81,50		
						81,50	0,32	26,08
99 / 101 17_VS.020.0 1.a 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - SU RILEVATO S13-S21 SOMMANO ml		81,50			81,50		
						81,50	2,91	237,17
100 / 102 17_VS.019.0 1.d 26/02/2018	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA SU RILEVATO - H2 S13-S21 SOMMANO ml		81,50			81,50		
						81,50	63,75	5'195,63
	Sezione tipo E - banchina pavimentata (SpCat 5)							
101 / 110 17_PV.01.01 26/02/2018	INDENNITA' DI DISCARICA sez.tipo E - demolizione asfalto S41-S45 - fresatura asfalto SOMMANO t	0,15 54,50	368,70 3,00	0,350 0,050	2,250 2,250	43,55 18,39		
						61,94	10,00	619,40
102 / 111 17_PV.01.01. a 26/02/2018	TRASPORTO MATERIALI INERTI, ROCCIOSI O DEMOLIZIONI OLTRE 10 km - MATERIALI INERTI, LAPIDEI O DA DEMOLIZIONI sez. tipo E - trasporto asfalto demolito SOMMANO t*km	61,94			30,000	1'858,20		
						1'858,20	0,25	464,55
103 / 112 CSL.11 26/02/2018	CONFERIMENTO MATERIALE DI SCAVO IN SITO DI RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE sez. tipo D - materiale dagli scavi sez. tipo D- a dedurre materiale in discarica Sommano positivi t Sommano negativi t SOMMANO t					220,80 -27,53		
						220,80 -27,53		
						193,27	2,50	483,18
104 / 104 17_VS.002.0 8.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE S9-S13 - collegamento strada esistente marciapiede		54,50			54,50		
	A R I P O R T A R E					54,50		149'101,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					54,50		149'101,88
26/02/2018	S21-S23b - collegamento strada esistente marciapiede		16,20			16,20		
	S28-S33 - marciapiede		72,00			72,00		
	S35- S42 - marciapiede		135,50			135,50		
	S44-S47 - marciapiede		57,50			57,50		
	S44 in dx - allargamento in curva		14,50			14,50		
	S41-S42 in dx - allargamento in curva		18,50			18,50		
	SOMMANO ml					368,70	2,83	1'043,42
105 / 105 17_VS.002.0 8.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE							
26/02/2018	S9-S13 - collegamento strada esistente marciapiede		54,50		10,000	545,00		
	S21-S23b - collegamento strada esistente marciapiede		16,20		10,000	162,00		
	S28-S33 - marciapiede		72,00		10,000	720,00		
	S35- S42 - marciapiede		135,50		10,000	1'355,00		
	S44-S47 - marciapiede		57,50		10,000	575,00		
	S44 in dx - allargamento in curva		14,50		10,000	145,00		
	S41-42 in dx - allargamento in curva		18,50		10,000	185,00		
	SOMMANO ml*cm					3'687,00	0,44	1'622,28
106 / 106 17_VS.002.0 9.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE							
26/02/2018	S41-S45 - riprofilatura curva		54,50	3,000		163,50		
	SOMMANO mq					163,50	2,03	331,91
107 / 107 17_VS.002.0 9.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE							
26/02/2018	S41-S45- riprofilatura curva		54,50	3,000	2,000	327,00		
	SOMMANO mq*cm					327,00	0,66	215,82
108 / 108 17_VS.002.0 5	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE sez.tipo E - demolizione asfalto	0,15	368,70	0,350	2,250	43,55		
26/02/2018	SOMMANO mc					43,55	19,31	840,95
109 / 109 17_VS.003.0 9.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml							
26/02/2018	S9- S10 *(H/peso=(0,67+1,63)/2)		15,00		1,150	17,25		
	S10-S11 *(H/peso=(1,63+0,61)/2)		15,00		1,120	16,80		
	S11-S12 *(H/peso=(0,61+0,46)/2)		15,00		0,535	8,03		
	S12-S13 *(H/peso=(0,46+0,64)/2)		20,00		0,550	11,00		
	S10 - nuovo scarico curva		10,00	0,500	0,400	2,00		
	S21-S22 *(H/peso=(0,62+0,94)/2)		5,50		0,780	4,29		
	S22-S23 *(H/peso=(0,94+1,40)/2)		5,50		1,170	6,44		
	S23-S23b		5,50		1,400	7,70		
	S28-S29 *(H/peso=(0,49+0,49)/2)		15,00		0,490	7,35		
	S29-S30 *(H/peso=(0,49+0,50)/2)		15,00		0,495	7,43		
	S30-S31 *(H/peso=(0,50+0,45)/2)		15,00		0,475	7,13		
	S31-S32 *(H/peso=(0,46+0,45)/2)		15,00		0,455	6,83		
	S32-S33 *(H/peso=(0,46+0)/2)		15,00		0,230	3,45		
	S35-S36 *(H/peso=(0,63+0,40)/2)		20,00		0,515	10,30		
	S36-S37 *(H/peso=(0,40+0,63)/2)		20,00		0,515	10,30		
	S37-S38 *(H/peso=(0,63+0,49)/2)		25,00		0,560	14,00		
	S38-S39 *(H/peso=(0,49+0,29)/2)		25,00		0,390	9,75		
	S39-S40 *(H/peso=(0,29+0,46)/2)		25,00		0,375	9,38		
	S40-S41 *(H/peso=(0,46+0,68)/2)		10,00		0,570	5,70		
	S41-S42 *(H/peso=(0,68+1,02)/2)		13,00		0,850	11,05		
	S44-S45 *(H/peso=(1,24+0,48)/2)		15,50		0,860	13,33		
	S45-S46 *(H/peso=(0,48+0,56)/2)		20,00		0,520	10,40		
	S46-S47 *(H/peso=(0,56+0,49)/2)		21,80		0,525	11,45		
	Allargamento in cuva dx tra S41-S45 *(lung.=16,50+13)		29,50	0,800	0,400	9,44		
	SOMMANO mc					220,80	7,21	1'591,97
	A R I P O R T A R E							154'748,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							154'748,23
110 / 138 17_VS.002.0 2.a 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - ESEGUITA CON O SENZA USO DI MINE S36 - demolizione muretto esistente		5,30	0,400	1,000	2,12		
	SOMMANO mc					2,12	96,71	205,03
111 / 139 17_VS.003.0 9.a 26/02/2018	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml S36 - rifacimento muretto		5,70	1,200	0,300	2,05		
	SOMMANO mc					2,05	7,21	14,78
112 / 140 17_VS.005.0 9 26/02/2018	MAGRONE S36 - rifacimento muretto		5,70	1,200		6,84		
	SOMMANO mq					6,84	6,21	42,48
113 / 141 17_VS.005.1 0.g 26/02/2018	CONGLOMERATO CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE IN C.A. - CLASSE 45 MPa C40/45 S36 - rifacimento muretto elevazione S36 - rifacimento muretto fondazione		5,50 5,50	0,300 1,000	1,000 0,300	1,65 1,65		
	SOMMANO mc					3,30	134,03	442,30
114 / 142 17_VS.005.1 2.i 26/02/2018	SOVRAPPREZZO AI CLS STRUTTURALI PER DIVERSA CLASSE DI ESPOSIZIONE - CLASSE XF4 / C28/35 S36 - rifacimento muretto					3,30		
	SOMMANO mc					3,30	18,79	62,01
115 / 143 17_VS.005.1 2.b 26/02/2018	SOVRAPPREZZO AI CLS STRUTTURALI PER DIVERSA CLASSE DI ESPOSIZIONE - CLASSE XC4 / C32/40 S36 - rifacimento muretto					3,30		
	SOMMANO mc					3,30	11,96	39,47
116 / 144 17_VS.005.2 0.b 26/02/2018	CASSERATURA IN LEGNO PER STRUTTURE IN C.A. - PER ALTEZZA FINO A 4.00 ml S36 - rifacimento muretto	2,00	5,50		1,300	14,30		
	SOMMANO mq					14,30	32,90	470,47
117 / 145 17_VS.005.3 0.b 26/02/2018	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO - TIPO B450C S36 - rifacimento muretto	80,00			3,300	264,00		
	SOMMANO kg					264,00	1,06	279,84
118 / 127 17_VS.008.0 6.b 26/02/2018	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg S35-S42 - pozzetti					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	65,72	262,88
119 / 129 17_VS.010.1 5.d 26/02/2018	TUBI IN CEMENTO VIBROCOMPRESSI CON COSTIPAMENTO - DIAMETRO 60 cm S16 - Adeguamento scarico acque esistente		12,00			12,00		
	SOMMANO ml					12,00	58,96	707,52
	A R I P O R T A R E							157'275,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							157'275,01
120 / 130 17_VS.010.2 0.b 26/02/2018	TUBI IN POLIETILENE PN 3.2 - DIAMETRO ESTERNO 250 mm S12-S13 - nuova linea acque meteoriche S16-S18 - nuova linea acque meteoriche		25,00 25,00			25,00 25,00		
	SOMMANO ml					50,00	37,68	1'884,00
121 / 131 17_VS.010.2 0.c 26/02/2018	TUBI IN POLIETILENE PN 3.2 - DIAMETRO ESTERNO 315 mm S10 - nuovo scarico curva S10-S12 - nuova linea acque meteoriche		10,00 25,00			10,00 25,00		
	SOMMANO ml					35,00	53,71	1'879,85
122 / 132 17_VS.010.2 7.b 26/02/2018	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm S10 - nuovo scarico curva S10-S19 - nuova linea acque meteoriche					1,00 4,00		
	SOMMANO cad					5,00	112,95	564,75
123 / 133 17_VS.010.2 8 26/02/2018	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO S10-S19 S42-S44	5,00 2,00			30,000 50,000	150,00 100,00		
	SOMMANO cm					250,00	0,94	235,00
124 / 134 17_VS.008.0 3.d 26/02/2018	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D S10 - nuovo scarico curva S10-S19 - nuova linea acque meteoriche	1,00 4,00			45,000 45,000	45,00 180,00		
	SOMMANO kg					225,00	3,20	720,00
125 / 113 17_VS.011.3 0.a 26/02/2018	CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE 10.00 cm - CON TESTA A SPACCO S9- S13 S21-S23b S28-S33 S35- S42 S44-S47	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	56,50 16,20 72,50 136,00 58,30			113,00 32,40 145,00 272,00 116,60		
	SOMMANO ml					679,00	46,30	31'437,70
126 / 114 17_VS.005.1 0.f 26/02/2018	CONGLOMERATO CEMENTIZIO STRUTTURALE PER OPERE IN C.A. - CLASSE 40 MPa C32/40 S9-S13 - rinfiango cordonate S21-S23b S28-S33 S35- S42 - rinfiango cordonate S44-S47- rinfiango cordonate		56,50 16,20 72,50 135,50 57,50	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	0,150 0,150 0,150 0,150 0,150	0,85 0,24 1,09 2,03 0,86		
	SOMMANO mc					5,07	128,14	649,67
127 / 115 17_VS.004.5 4 26/02/2018	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO S9-S13 - marciapiede S21-S23b - marciapiede S28-S33 - marciapiede S35- S42 - marciapiede S44-S47 - marciapiede S44 in dx - allargamento in curva S41-S42 in dx - allargamento in curva		94,50 42,50 94,10 135,50 57,50 14,50 18,50		0,280 0,280 0,280 0,280 1,300 0,800 0,800	26,46 11,90 26,35 49,32 20,93 4,06 5,18		
	SOMMANO mc					144,20	41,76	6'021,79
	A R I P O R T A R E							200'667,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							200'667,77
128 / 116 17_VS.004.5 1.b 26/02/2018	FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO S9-S13 - collegamento strada esistente marciapiede S21-S23b - collegamento strada esistente marciapiede		54,50 16,20	1,000 1,000	0,300 0,300	16,35 4,86		
	SOMMANO mc					21,21	21,77	461,74
129 / 121 17_VS.004.0 5.a 26/02/2018	FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER FORMAZIONE RILEVATI S40-S41 - sistemazione scarpata rilevato stradale *(larg.=(0,25+0,04)/2) S28-S47 - rinfianchi laterali S12-S13 - rilevato per marciapiede *(H/peso=(0,27+0,26)/2) S12-S11 - rilevato per marciapiede *(H/peso=(0,3+0,27)/2) S11-S10 - rilevato per marciapiede *(H/peso=(2,5+0,3)/2) S10-S9 - rilevato per marciapiede *(H/peso=(0,8+2,5)/2)	2,00	23,00 266,80 20,00 15,00 15,00 15,00	0,145 0,200	0,200 0,265 0,285 1,400 1,650	3,34 21,34 5,30 4,28 21,00 24,75		
	SOMMANO mc					80,01	10,77	861,71
130 / 122 17_VS.004.0 5.e 26/02/2018	FORNITURA DI MATERIALI - TERRA VEGETALE NATURALE GREZZA PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO S9-S13 - sistemazione scarpata S21-S22 - sistemazione scarpata *(H/peso=(0,13+,1)/2) S22-S23 - sistemazione scarpata *(H/peso=(0,1+0,11)/2) S23 -S23b - sistemazione scarpata *(H/peso=(0,11+1,32)/2) S40-S41 - sistemazione scarpata terra vegetale *(larg.=(0,22+0,15)/2) S28-S33 - sistemazione piazzola attrezzata		56,50 5,00 5,00 5,50 23,00 326,00	0,600 0,185 0,250	0,600 0,115 0,105 0,715	33,90 0,58 0,53 3,93 4,26 81,50		
	SOMMANO mc					124,70	14,55	1'814,39
131 / 123 17_VS.004.0 2.a 26/02/2018	SISTEMAZIONE IN RILEVATO - MATERIALE APPARTENENTE AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 S28-S33 - sistemazione piazzola attrezzata S9-S10 - rilevato per marciapiede *(H/peso=(0,8+2,5)/2) S10-S11 - rilevato per marciapiede *(H/peso=(2,5+0,3)/2) S11-S12 - rilevato per marciapiede *(H/peso=(0,3+0,27)/2) S12-S13 - rilevato per marciapiede *(H/peso=(0,27+0,26)/2) S9-S13 - sistemazione scarpata S21-S22 - sistemazione scarpata *(H/peso=(0,13+,1)/2) S22-S23 - sistemazione scarpata *(H/peso=(0,1+0,11)/2) S23 -S23b - sistemazione scarpata *(H/peso=(0,11+1,32)/2) S28-S47 - rinfianchi laterali S40-S41 - sistemazione scarpata terra vegetale *(larg.=(0,22+0,15)/2) S40-S41 - sistemazione scarpata rilevato stradale *(larg.=(0,25+0,04)/2)	2,00	326,00 15,00 15,00 15,00 20,00 56,50 5,00 5,00 5,50 266,80 23,00 23,00	0,250 0,200	1,650 1,400 0,285 0,265 0,600 0,115 0,105 0,715 0,200	81,50 24,75 21,00 4,28 5,30 33,90 0,58 0,53 3,93 21,34 4,26 3,34		
	SOMMANO mc					204,71	2,20	450,36
132 / 124 17_VS.015.2 5 26/02/2018	SEMINA S9-S13 - sistemazione scarpata S21-S23b - sistemazione scarpata S40-S41 - sistemazione scarpata		56,50 16,50 20,50		2,000 2,000 2,000	113,00 33,00 41,00		
	SOMMANO mq					187,00	0,86	160,82
133 / 135 17_VS.004.5 3 26/02/2018	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE S28-S33 - piazzola attrezzata *(par.ug.=(111+35)) S36-S40 -ripristino piazzole private S45-S47 -ripristino piazzole private	146,00				146,00 225,00 220,00		
	SOMMANO mq					591,00	1,80	1'063,80
	A R I P O R T A R E							205'480,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							205'480,59
CSL.06 26/02/2018	INERTE IN PORFIDO S9- S13 S21-S23b S28-S33 S35- S42 S44-S47		94,50 42,50 94,10 135,50 57,50	1,300 1,300		94,50 42,50 94,10 176,15 74,75		
	SOMMANO mq					482,00	15,30	7'374,60
135 / 136 17_VS.013.0 7.c 26/02/2018	STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 60 mm S35-42 - sistemazione accessi privati S9-S13 - ripristino strada sp 251 S21-S23b - ripristino strada sp 251 S28-S33 - ripristino strada sp 251		54,50 16,20 266,80	1,000 1,000 0,300		100,00 54,50 16,20 80,04		
	SOMMANO mq					250,74	7,23	1'812,85
136 / 137 CSL.09 26/02/2018	STACCIONATA IN LEGNO DI LARICE IN TERRENO S9-S13 S21-S23b Piazzola attrezzata		52,60 16,20 78,00			52,60 16,20 78,00		
	SOMMANO ml					146,80	49,59	7'279,81
137 / 146 CSL.10 26/02/2018	STACCIONATA IN LEGNO SIMILE ALL'ESISTENTE SU MURO IN C.A. S36 sopramuro		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	54,26	542,60
138 / 118 15_VS.018.0 3.b 26/02/2018	RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE Riposizionamento segnaletica esistente					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	23,00	184,00
139 / 119 17_VS.018.0 3 26/02/2018	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Riposizionamento segnaletica esistente					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	33,12	264,96
140 / 120 17_VS.016.0 2.a 26/02/2018	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO S9- S13 S21-S23b S28-S33 S35- S42 S44-S47		54,50 16,20 72,50 136,00 58,30			54,50 16,20 72,50 136,00 58,30		
	SOMMANO ml					337,50	0,32	108,00
141 / 125 17_VS.020.0 1.a 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - SU RILEVATO S9-S10 S10-S13 S21		10,00 31,00 4,00			10,00 31,00 4,00		
	SOMMANO ml					45,00	2,91	130,95
142 / 126 17_VS.019.0	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA SU RILEVATO - H2							
	A R I P O R T A R E							223'178,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							223'178,36
1.d 26/02/2018	S9-S13 S21- S23b SOMMANO ml		54,00 16,20			54,00 16,20 70,20	63,75	4'475,25
	Opere generali (SpCat 6)							
143 / 147 CSL.04 26/02/2018	SCAVO A SEZIONE PER POSA CAVIDOTTI SU BANCHINA dim 40xh80 Illuminazione pubblica S58-S75 - cavidotto S82-S87 - cavidotto attraversamento sp 251 S33 SOMMANO ml		160,00 80,00 15,00			160,00 80,00 15,00 255,00	11,00	2'805,00
144 / 148 17_VS.002.0 8.a 26/02/2018	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE S33 - attraversamento SOMMANO ml	2,00	10,00			20,00 20,00	2,83	56,60
145 / 149 17_VS.002.0 8.b 26/02/2018	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE S33 - attraversamento SOMMANO ml*cm	2,00	10,00		10,000	200,00 200,00	0,44	88,00
146 / 150 17_VS.002.0 5 26/02/2018	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE S33 - attraversamento SOMMANO mc		10,00	0,500	0,150	0,75 0,75	19,31	14,48
147 / 158 17_VS.013.0 7.c 26/02/2018	STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 60 mm S33 - attraversamento SOMMANO mq		10,00	0,400		4,00 4,00	7,23	28,92
148 / 151 17_PV.01.01 26/02/2018	INDENNITA' DI DISCARICA S33 - attraversamento *(H/peso=0,150*2,25) SOMMANO t		10,00	0,500	0,338	1,69 1,69	10,00	16,90
149 / 152 17_PV.01.01. a 26/02/2018	TRASPORTO MATERIALI INERTI, ROCCIOSI O DEMOLIZIONI OLTRE 10 km - MATERIALI INERTI, LAPIDEI O DA DEMOLIZIONI S33 - attraversamento SOMMANO t*km	1,69			30,000	50,70 50,70	0,25	12,68
150 / 153 17_VS.010.1 9.a 26/02/2018	TUBI IN PVC SERIE LEGGERA - DIAMETRO 110 mm attraversamento sp 251 S82-S87 - cavidotto S58-S75 - cavidotto SOMMANO ml	2,00 2,00 2,00	15,00 80,00 160,00			30,00 160,00 320,00 510,00	14,24	7'262,40
151 / 154 17_VS.022.0 7.004.a	IT - TUBAZIONI CASSETTE CANALINE - PASSERELLA PORTACAVI IN ACCIAIO INOX AISI 316L TRAFORATA O NON DIM. 100x75 mm							
	A R I P O R T A R E							237'938,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							237'938,59
26/02/2018	S73-S82		108,00			108,00		
	SOMMANO ml					108,00	57,77	6'239,16
152 / 155 17_VS.022.0 3.013.d	IT - CAVI - CORDA IN RAME NUDO POSATA INTERRATA ENTRO SCAVO PREDISPOSTO - SEZ. NOMINALE 35 mmq S58-S75 - cavidotto		160,00			160,00		
26/02/2018	S82-S87 - cavidotto attraversamento sp 251		80,00 15,00			80,00 15,00		
	SOMMANO ml					255,00	2,85	726,75
153 / 156 17_VS.022.0 3.011.d	IT - CAVI - CORDA IN RAME NUDO SU PASSERELLA, TUBAZIONE PROTETTIVA O CUNICOLO - SEZ. NOMINALE 35 mmq		108,00			108,00		
26/02/2018	S73-S82					108,00	4,42	477,36
	SOMMANO ml					108,00		
154 / 157 17_VS.004.5 4	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO S87 - attraversamento illuminazione		15,00	0,400	0,800	4,80		
26/02/2018	SOMMANO mc					4,80	41,76	200,45
155 / 159 17_VS.010.2 7.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm Illuminazione pubblica					10,00		
26/02/2018	SOMMANO cad					10,00	112,95	1'129,50
156 / 160 17_VS.008.0 3.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C Illuminazione pubblica - pozzetti Illuminazione pubblica - plinti illuminazione pali nuovi	10,00 7,00			45,000 30,000	450,00 210,00		
26/02/2018	Illuminazione pubblica - plinti illuminazione pali vecchi da spostare	3,00			30,000	90,00		
	SOMMANO kg					750,00	2,94	2'205,00
157 / 161 CSL.01	SMONTAGGIO E RIPOSIZIONAMENTO DI PUNTI LUCE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA ESISTENTI							
26/02/2018	S42 - lampioni pubblica S45 - lampioni pubblica S47 - lampioni pubblica					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	550,00	1'650,00
158 / 162 17_VS.011.1 3.a	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 80 cm Illuminazione pubblica - plinti illuminazione pali nuovi					7,00		
26/02/2018	Illuminazione pubblica - plinti illuminazione pali vecchi da spostare					3,00		
	SOMMANO cad					10,00	182,49	1'824,90
	Parziale LAVORI A MISURA euro							252'391,71
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							252'391,71

